
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Самарской области  

средняя общеобразовательная школа № 29 города Сызрани 

 городского округа Сызрань Самарской области 

 

 

Приказ 

 

01.09.2021г. №95 

 

г. Сызрань 

 
 

О наставничестве 

 

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса, положением о наставничестве 

(приложение №6 к коллективному договору ГБОУ СОШ № 29 г. Сызрани на 2018-

2021гг.), с целью оказания методической помощи, содействия адаптации и 

профессионального становления молодых специалистов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить на 2021/2022 уч.г.: 

 учителя начальных классов Сорокину Ю.С. наставником молодого 

специалиста – учителя начальных классов Сушковой А.А.;  

 учителя русского языка и литературы Клюеву Е.А. наставником молодого 

специалиста – учителя русского языка и литературы Мязитовой С.А.;  

 воспитателя СП «Детский сад №10» Фахретдинову Р.С. - наставником 

молодого специалиста - воспитателя СП «Детский сад №10» Вершининой 

Л.А.;  

 заведующего СП «Детский сад №10» Емелину Г.Г. - наставником молодого 

специалиста - музыкального руководителя СП «Детский сад №10» 

Валдаевой К.А.;  

 методиста СП «Детский сад №10» Каверину Е.М. - наставником молодого 

специалиста - воспитателя СП «Детский сад №10» Жуковой Н.Д.;  

 воспитателя СП «Детский сад №10» Бедину Н.А. - наставником молодого 

специалиста - воспитателя СП «Детский сад №10» Татановой Е.А.;  

  



 воспитателя СП «Детский сад №40» Аксянову В.Р. - наставником молодого 

специалиста – воспитателя СП «Детский сад №40» Скачковой Р.А.; 

  воспитателя СП «Детский сад №40» Мазавину Л.Ю. - наставником 

молодого специалиста – воспитателя СП «Детский сад №40» Сергеевой А.А.  

2. Наставникам Сорокиной Ю.С., Клюевой Е.А., Михайлюк М.А., Емелиной Г.Г., 

Фахретдиновой Р.С., Кавериной Е.М., Бединой Н.А., Аксяновой В.Р., Мазавиной Л.Ю.: 

– разработать план индивидуального наставничества в срок до 05.09.2020г.; 

– осуществлять взаимодействие с наставляемыми в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока, 

установленного пунктом 1 настоящего приказа; 

– представлять отчет о результатах наставничества на педсовете. 

3. Бухгалтеру Никишиной С.В. производить выплаты в размере 1000 руб. 

наставникам Сорокиной Ю.С., Клюевой Е.А., Михайлюк М.А., Емелиной Г.Г., 

Фахретдиновой Р.С., Кавериной Е.М., Бединой Н.А., Аксяновой В.Р., Мазавиной Л.Ю., 

согласно положению «О системе оплаты труда работников». 

4. Наставляемым: Сушковой А.А., Мязитовой С.А., Лычаковой В.О., Валдаевой 

К.А., Вершининой Л.А., Жуковой Н.Д., Татановой Е.А., Скачковой Е.А., Сергеевой А.А.: 

– изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 

– выполнять задания и рекомендации наставника. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по 

УВР Конюхову О.Н., заведующего СП «Детский сад №10» Емелину Г.Г., и.о. 

заведующего СП «Детский сад №30» Андрееву А.В., заведующего СП «Детский сад №40» 

Дорофееву О.В. 

 

Директор                                                  Шапошникова М.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист ознакомления с приказом от 01.09.2021г. №95 «О наставничестве» 

 

№ Ф. И. О.  учителя Дата Подпись  

1.  Конюхова О.Н.   

2.  Клюева Е.А.   

3.  Мязитова С.А.   

4.  Сорокина Ю.С.   

5.  Сушкова А.А.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-11-19T07:19:34+0400
	00d342f67f1d062382
	М.А. Шапошникова




